
MHHPP05UHI2C
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace

sri:5KorisčDVS/82/03/002096/2022
uzavřená mze uvedeného dne, měsíce a rohu 

podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve zněni 
pozdějších předpisů (dále jen „záhon rozpočtových pravidlech územních rozpočtů"), zákona 

Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník") a zákona Č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„správní řád")

mezi těmito smluvními strunami:

Hlavoí město Praha
sc sídlem Mariánské nám. č. 2, 110 01 Praha 1
zastoupené Ing Alicí Mezkovou. MPA. pověřenou řízením odboru sociálních věcí Magistrátu 
hlavního města Prahy 
IČO:
bankovní spojení, 
číslo účtu:
(dále jen ..poskytovatel")

000645K1 
PPF banka a.s. 
5157998/6000

a
Název organizace/Mlstská část Sluneční domov o.p.s.
zastupuje: 
kontaktní osoba: 
se sídlem.
IČO:
zapsána/ registre v ána 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
(dále jen ..příjemce")

Alexandra Řezníčková

Jahodnická 66, 198 00 Praha 98 
01402871
O 1101 vedená u Městského soudu v Praze

Článek I.
Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je poskytnuti dotace, tj. účelově vázaných finančních prostředků 
(dále jen „dotace") určených na neinvestiční náklady (výdaje), související s poskytováním 
sociálních služeb, uvedených v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy (účel 
dotace). Na tyto služby se vztahuje Pověření hlavního města Prahy k poskytováni služby 
obecného hospodářského zájmu ze dne 20. 12. 2021 (dále jen „Pověření**) v platném znění. 
Dotace sc poskytuje pouze na kryti nákladů (výdajů) spojených sposkytování základních 
druhů a forem sociálních služeb, neposkytuje se na zajištěni fakultativních činnosti dle § 35 
odst 4 zákona e. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Zákon").

2. V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/20U0 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisu, tímto poskytovatel potvrzuje. Že uzavřeni tělo smlouvy schválilo Zastupitelstvo hl. 
nt. Prahv usnesením č. 35/76 dne 24. 3. 2022.



Článek II.
Výše finančních prostředků

1. Dotace se poskytuje \e výši 2 319 000 Kč

(slovy dvamilionytřKtadcvalenácuisíekorunčcskvch) dle rozpisu uvedeného \ příloze Č 
1 této smlouvy. Cclko\ v objem tělo dotace je kyt Jlnaneními prostředky ze státního rozpočtu 
prostřednictvím rozpočtu poskytovatele.

2. Dotaci je možné použit na náklady (výdaje) vzniklé od I. í, 2022 do 31 12. 2022 a uhrazené
ťd podmínek stanovených v teto smlouvě a \ Programu (v

Článek lil. odst. ] smlouvy), přičemž účelu dotace stanoveného v čl I. odst. 1 této smlouvy 
jc příjemce povinen dosáhnout do 31. 12 2022.

3. Dotace se poskytne převodem z účtu poskytovatele na bankovní účet příjemce v souladu s 
výši j e dn ot I i vý c h spi átek M P S V vv p ] acen ýc h pos kýto vato li na zákl ad Č

a č.2 o poskytnuti dotace

od I. 1. 2022 do 21 1. 2023 i/

termíny a
Rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních 
z kapitoly 313 MPSV státního rozpočtu na rok 2022 ve stavu rozpočtového opatřeni (dále 
jen „Rozhodnutí") a v souladu s Metodikou MPSV pro poskytování dotací ze státního 
rozpočtu krajům a hi. m. Praze pro rok 2022. Rozhodnuti včetně Metodiky je zveřejněno na 
vvebových stránkách poskytovatele včetně jeho případných dodatků, jejichž text bude 
neprodlené po jejich obdrženi umístěn taktéž na webových stránkách poskytovatele.

č.lvěci

Článek III.

Podmínky poskytnutí finančních prostředků
1 Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji využít v souladu se zněním „Programu podpory 

registrovaných sociálních služeb pro poskytovatele sociálních služeb, kteří poskytují sociální 
služby zejména na ú/emí hl. m. Prahy nebo občanům hl m. Prahy pro rok 2022"* klen' byl 
schválen usnesením Zastupitelstva 1IMP č 29/105 ze dne 9. 9. 2021 (dále jen „Progranr/a 
v souladu s obecně závaznými předpisy; dále i v souladu s Rozhodnu tím.

2. Příjemce se dále zavazuje.
a) dotaci hospodárné používat, a to v souladu s účely, pro který byla poskytnuta a v souladu 

se zásadami efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti;
b) čerpání poskytnuté domee řádně vést a podle jednotlivých služeb odděleně sledovat 

v účetní evidenci \ souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., 
pozdějších předpisů:

c) dodržovat Program. Pověření a Rozhodnutí:
d) písemně oznámit poskytovateli

o účelnietví, ve zněni

změnu adresy, sídla a dalších údajů uvedených 
ve smlouvě nebo jiných skutečností, které mají vliv na realizaci služby, dojde-li k ním 
v době od uzavření této smlouvy do vyúčtování dotace, nejpozději do 14 kalendářních 
dnů od vzniku této skutečnosti;

c) vrátil poskytovaleli dotaci, popř. jej i aJikvomí část.
předčasného ukončení sociální služby (z rozhodnuli příjemce či v důsledku/rušeni nebo 
změny registrace dle Zákona) bez zbytečného odkladu od ukončeni nebo nerealizace 
služby, ne však později než do 31. I. 2023 na účet poskytovatele č. 5157998''6000, 
variabilní symbol. IČORČ příjemce dotace, specifický symbol: 13305:

a na závazném fojmuláři doručit nejpozději 
do 31. 1.2023 prostřednictvím podatelny nebo pošlou odboru sociálních včci Magistrátu 
hl. m. Prahy. Nevyčerpané finanční prostředky je příjemce doiace povinen vrátit na účet 
poskytovatele č. 5157998/6000. variabilní symbol: IČO/RČ přijemce dotace, specifický 
symbol: 13305. nejpozději do 31. 1 2023;

v případě nerealizace nebo

i) dotaci řádné \ v úcto vat k 31. 12. 2022



I < * fe# v

1 2'sw ÍSn.en S Uh'efm "V" 82 °dSL 6 Zíik0na Pí^mnč informovat „
,;(aik preméne praxmcke o.soby před učiněním právně záxazncho jednání vedoucího

k premene právnické osoby a poskytnou! mu veškerou související právní i ekonomickou 
dokumentaci a na vyžádán, poskyiovaiele doplnil jím požadované další informace vytahující 
su k chystané premenc. Pokud bv v důsledku zamyšlené přemčnv mílo doni k zániku 
příjemce nebo by příjemce přestal poskytovat sociální služby vc smvslu čl I odsi 1 ičio 
smlouvy, pak je pnjemce povinen před učiněn,m právně závazného jednáni vedoucího 
k takové premenc právnické osoby ukončit 
poskytovateli.

4 STste'Ín-" ,níbrT p0Sk-v,0valele ‘^jp^zději 5 dni Před tím. než dojde k jeho 
. usem s likvidaci, nejcdna-li se o rozhodnuti soudu, o chysianém zrušení s likvidací a
' Pv’P JC ^'T "k0ní“ okam*tř 4crPánl d0,ate Poskytnu(é dle této smlouw

nevyčerpanou east dotace ještě před rozhodnutím o zrušení s likvidací poskytovateli.

čapáni dotace a vrátit nevyčerpanou část dotace

Článek IV. 
Kontrola a sankce

Použiti dotace podléhá veřejnoprávní kontrole podle zákona č. 320/2001 Sb o finanční

poskytnout k tomuto ueelu veškerou potřebnou dokumentaci 
a statistických vykazů, hlášení. 
vztahujících sc k účtováni dotace.

včetně finančních 
a zprav, a umožnit kontrolu originálních účetních písemnosti,

2. Poruš,-1, příjemce pov.nnosii vyplývající mu z právních předpisů a této smlouvy včetně 
Programu, dopustí se porušení rozpočtové kázně dle § 22 zákona o rozpočtových pravidlech 
územních lozpočtu V případe pozdního doručeni vyúčtování dotace dle čl. III. bod 2 písm 
) e o smlouvy so jedna o meně závažně porušení rozpočtové kázně ve smyslu <j *>2 odst 5 

zakona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v tčehto případech

íii/Ěf”"' ’ -*1 “=**1 “»«** - **—
- opožděné dodání vyúčtování v rozsahu b až 15 dnů 
odvod vc výši 5000.- Kč tomto případě .se uloží snížený

Článek V.

Závěrečná ustanovení

I. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypověděl bez uvedeni důvodu. Výpověď musí bvt
Kr h-' d;lru£fa PK'emcL výP^dní doba Činí 30 kalendářních dni a počíná 
běžel ode dne jejího doručen,. Nepřcvezme-1, příjemce výpověď nebo jeji doručeni zmař, 
bude po^upova,,o podle ustanoveni § 24 správního řádu. Příjemce je povinen nejpozději do 
uplynul, výpovědní doby vratu poskytovateli nevyčerpanou č.isl dotace
nzavlT Tl*la5UJf‘ * SC,'fZ”arnl1 se Zninim Pr°gramu a * znénirn Rozhodnuti před 
uzavřením tuo smlouvy Irogram a Rozhodnutí jsou mu siozumitelné a zavazuje se je

3. Obč smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva bvla 
projednání, podle jejiUi pravé a svobodné vůle. 
zákonem a nepřičí se dobrvm miavum

* T0Vní r,h'aSÍ ? "'m> ab>',aU’ SWl0UVa W* “'edeM v C-Uálni evidenci
smluv (LhS) vedene poskytovatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o

uzavřena po vzájemném 
určité, vážně a srozumitelné v souladu se



smluvních stranách, číselné označeni teto smlouvy, datum jejího podpisu a text této
smlouvy

5. Smluvní sírany prohlašuji, že skulečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a uděluji svoleni k jejich uhit u zveřejněni 
bez stanoveni jakýchkoli dalších jxxhnínek.

6 Smluvní stran\ dohody výslovně sjednávají. že uveřejněni této smlouvy v registru smluv 
dle zákona č. 340^2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajisti poskytovatel. 
Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných dodatků 
k této smlouvě podcpsaných oběma smluvními stranami.

8. '1 ato s m 1 o u\ a j e v y ho to ve na v p řt i aut orizo vany e h ste j no pí šech .zni chž pos k\ to v ate 1 o bd rzí 
čtyři stejnopisy a příjemce jeden stejnopis.

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejněni v registru smluv V případě, ze hodnota plnění je nižší než 50 tis. Kč, 
nabývá tato Smlouva platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

7.

11 -os- mi1 1 -05- 2022
V Praze dne 2(122 V Praze dnezroiBJíasci. '

i joalfrltl OOi V*- o - ' 'ewwSwwVw ?Aevf'"i i,
•S*ďe AOUIOP ]U$®UH|'

2022

(za příjemce dotace)(za pesky to vatě le dotace



M *8e
o9 *2 2 .s £

9 -53 C
8
u:s AN-šž fN

í"*e I
9
9 O OS § g9

•O 9) Ol
<H1-14 n>

% <s
>

>9
*

9
)WC •ř-i t
B-5-g. «5 >E £"Ml

e «?
co9^ -o*3 oKJ *3 J=

M 3CO
> >v

c
£.
>>>

.6 fl
>N O*■ o

on >S o

i *
9
V (Ne. 4 >sN

g
?5
>9

*2*
Sst * 2 *

£<N vřN *>.
C?N «■ 1>

NC <9©. oti a.fVj
Ot:

ts o.
* 3)k_t5 rs >91- Oc<N 9 O.O£ 9 >N un 9 >& <3*39

JS
g c'S)9 cjč9 Q<2 9C ■D *C9 •>C 9». >S9 -3>9 ea u 39C & C '9I? JSSk a.c9 &32 „s £ ae ,>9 E* 9 >--o>9 >> 9B B >>. -3C5 .B > 5 §

II šw c m

II i

>9 A i

■89. S >eA iSa 8 <A
9£ G «fi >I9 •9& .a

9 X3Ca Z ví* * $5 B -98 c oc c
95 .2s

vví>. Cm •55$• fc
.B >

9 v’t/> CmII
v E

:M
o

9 Ví9*>
9£ 9

’8 *1'9 11 T3
A-a E 53Ch
<í 9‘9 B•a c 

> >9 9 9 
.* S

2 T8 U*l 9« <7 53S 9N, o.řv*5: 9 <J nJS <*«iS a ^s9
Í»,»W 'J y: > *



příloho t. 2 k u$neseni Rady HMP č ze dne■PNA
PRA
PRA
PRA

HLAVN. ME5"0 = RAHA 
MAGISTRATHlAVNIHO MbTA PRAMV 
Oúbcr íocialnch vé:i

Rozpočet na financování sociální služby pro rok 2022

Nálev organizace: Sluneční domov o.p.s.

1402871

Nálev Služby: Sluneční domov^týdennf statloné? rodinnéhe typu pro osoby s autlsmem 

Druh služby: Týdenní stacionář 

374W94Registrační číslo služby {Identifikátor):

Plánovaní 
náklady . 

(rozpočetl '

Akceptované 
čerpání dotace

poznámka 
' KU

Požadovaná
dotaceNákladová položkaKód

7)16 000 2 218 000Náklady celkem 12140 000
Osobni náklady celkem 10 708 500 7 246 0001

10 137 500 7 071 400Piocovrx ;rm ouvy011
174 600Dohody op'acovr\i činnost/ 369 00001.ll

Dohody o provedeni prcce 12130001 ni
2 319000Jiní osobni r.oklody Iuveďte/ 80 7001 4

70 000Provozní náklady celkem 1 451 500t

Dlouhodobý moletek Sl cco o2 1
24 030Dlouhodobý majetek oo 60 ;/$ tuvtbtel2 11.

Dlouhodobý me/ere* do <10 iu fuvedlo) 610002 1 2
12 125 003pouov/ny

ksnce)ař>ke potřeby i 0002 3
26 0002.4 pohonné hmoty

jiné spotřebován* nákupy |uwdie| 67 0002 5
70 0QC51jiby 978 5002 6
S4 OCO222 00026 1 energie

telefony, internet, poštovné, ostatní 37 500262 i

a 5002.6 3 nájemné
právní a ekonomické služby 0 3264

16 000skoleni a kurzy 50 000265
396000266 opravy a udržován

2 000čCStovr?řnd/»ody2 6 7
pracovnic/ v prlmé péii fnivno procouhi 
DOh'Í'l 2 6.6

I
os:utn: focovnív (fvh'0 Crpcpym poměr269
//ne (uvedte) 267 5002 6 10

145 WO27 Ooprsy
1O3028 OSlOťl/ ri OflOOy

7 316 000 2 318 000Celkem 12 140 000


